seyahatnamesinde, sarayın dar ve sıkışık bir alan üzerine inşa edildiği için önünde

bahçesi olmadığı anlatılmaktadır.55 1834 yılında Bursa’ya gelen Charles Texier,

sarayın yıkıntıları arasında dolaştığını ve mevcut binanın ön tarafında geniş bahçeli bir

avlu bulunduğunu gezi notlarında kaydetmiştir.56 (Resim 2.4) 1861 (H. 1278) tarihinde

Subhi Bey tarafından çizilen Bursa haritasında Beg Sarayı, 17 kuleli bir surla çevreli

olup, etrafını çevreleyen bahçelerden meydana gelmiştir.57 (Plan 2.5)

54‘Âşık Paşa-zâde, Tevārīḫ-i Āl-i ʿOsm̱ān, İstanbul Arkeoloji Müzesi Ktp. nr.: 1504, vr.

Eski Saray denilmiştir. II. Selim, Eski Saray’ı yıktırarak, Baltacılar Dairesi arsasına

Selimiye Cami’ni yaptırmıştır.60

‘Tunca Sarayı, Hünkar Bahçesi Sarayı, Edirne Saray-ı Hümayunu, Edirne Saray-

ı Cedid-i Amiresi’ gibi isimlerle de anılan sarayın yapımına II. Murad’ın buyruğu ile

1450 (H.854) yılında yer seçimi ile başlanılmıştır. Sarayın yapımı 1475 yılında

tamamlanmıştır, fakat onarım, değişiklik ve ilave gibi yapılaşmalar sürekli devam

etmiştir ve süreç içinde II. Murat'la başlayan planlı saray külliyesine II. Mehmed, I.

Süleyman, II. Selim, I. Ahmet, IV. Mehmet, II. Ahmet, III.

dolaplarından, çürüyen kapılarına kadar harap durumu anlatılır.443 Devamında,

onarımı için padişahtan buyruk çıktığını esaslı bir yenileme ile duvarların çini

kaplatıldığı yazmaktadır.444 (Resim 3.86) Koğuş girişinde bulunan taş çeşme kitabesi

sülüs yazı ile yazılmış ve 1587-1588 (H.996) tarihli olup, çeşmenin banisi Şehsuvar

Ağa ile ilgili bilgi verilmektedir.(Resim 3.87) Şehsuvar Ağa’nın 1574 yılında Edirne

Sarayı’ndan çağrılarak Topkapı Sarayı’nda görev yaptığı bilinmektedir.445 Dolayısıyla

Teberdaran Odası’nın 1574 senesinden önce de mevcut olduğu anlaşılmaktadır.

20.